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mu Ovsem žo plutí rozhodnutí

většiny a tudíž pí Křečková ob-

drží zpfili obnos rozpočtu
—- Konifrcsník U O Lobeck z

druhého dislriklii zuujlinajícíhn

— V líowclls po krátké nemo-

ci zemřel v pátek Adolph Folda
kasír Cul fox County Bauk čítal
I") roku věku a zanechal po sobě

vdovu no třemi dčtmi
Willard Jiutler jenž usvéd-éei- i

byl ve Kremoutiii ze zavruž- -

i International roz--

metadlo na mrvu ia__h__a jliTiwiiiinii j irn

yAJÍMAIÍ VA"S NÁKLKDUJÍCÍ VĚCJ když prohlížíte
rozmetadlo nežli koupíte? 1 Korrektní výhodná pro- - f

mýšlená forma 2 Záruku že materiál je první třídy !5 So- - í
sílení částek kde by se mohly zlomit 4 Kila v součástkách f

i r: : i i y r ni i a i i „ i t i mnoe iiiii niK prijnc oDciis o 1 vniiiivoMi h prou-Mc-
e nnacicn

ěástf (i Reputace vyrabilnlň zaručujících výbornou službu
v opravách

Hledáte li tyhle věci vezměte v úvahu International
roziiictadlo Tisíce spokojených amerických farmářů shleda-

li všechny tyto požadavky v každé formě rozmetudla futer-mitinnn-
l

Interiiiit Iminl roiiictmllit iinijí miniu luhu mnoho jlnýnli jf oiIhihI í

je iiM'liÍ7ijf illoiiliýcli ykdiiAťh jiolnícli Htiiilnjto iKMilovum Imu

slriiki-- i ranní kul u liinictlio incrliiinisinu j velký mimino (iiMtriuiili'lný
iIii'miii'' rnAU v mini iirtfiriivé je# zajišťuje romftiiif 1 íi riilň-čliicl- i

Hložent kďiéž sc dd tilirlHlt nfzkCi korlia (ifílioilriA pru hihkI

ně iiiikláilftai lnioje n iiuiulio jlnýoh

'I nt ornii t iorml ÍNizinctiollu Jmou rozličných foicin n voli Uonlí vy
sukč ii nfzkč nc zííHléron uvrtil nou či nekonanou MAnm pro viím il

liistrnv nný kiitalo 11 híIMIiiki vÍiii lule si mílžete rozineladlo prohli''i
linuti ťište nimi ve mč nutně ďěí

okresy UoiiKlas Sarpy a Wash-

ington hodlá se prý ucházeli o

nominaci zn Kuveruíra na demo-

krat íckéni lístku OumŽKký ma-yo- r

Dithlmaii rád by o diwtal

do konifresu a laibeck mčl by v

předvolbách tuhý boj o získání

nominace

- Min týden W II Thomp

sou lirami Island předsedu

státního dcinokrntiekého výboru

zajel do Washingtonu aby prý
se pokusil o dosaženi smíření nio-z- i

sekretářem státu Hryímom a se-

nátorem Ilitchiiockeiu vzhledem

k obsazeni úřadu v NebriiH- -

ee a zdali se mu to podařilo ěi

nikoli o tom náhledy ho ríizní

lišto jest že senátor Iliteheoek

1'orinálníí požádal aby Uhrís

(Iriícntlier z Coliinibus ustanoven

byl výbčrěíiii vnitrozemských
duní pro stát Nebrasku avšak

vzdal li se llryan opposice proti
němu o tom jsou pouhé dohady

Ililcheock předložil XV dopisu
od ir vynikajících deniokriilň v

Nebrasec kteří si přejí aby

'liiienl ber do onoho úřadu byl

jmenován
V obydlí své dcery pl Her-ber- l

Jandové ve Wahoo zemřel

minulý týden Josef Uonát ve

veku H rokli a tělesné pozůstat-

ky jeho přivezeny do 1'latls-iiioiit-

kde pohřbeny 1'an Do

uál se narodil v Cechách a do

1'latlsmoulli se přistěhoval před

čtyřiadvaceti léty
Ueiicrálnl uávladní rozhodl

že není žádné překážky pro'
strana proressivnl uemohla by

postavili svůj vlastni samosliilný
lilek ve všech okresích kde zí

skala aspoií 1 procento hlasu při

iiisleiLnl volbě odevzdaných Kde

nezískala I procento z odevzda

ných hlasů musí se řídili záko-

nem vztahujícím se na tvoření se

iiovveh stran
- Ocortfo Kcphart 2'2 letý

amiř l'ine byl na místíš zabit

nňkladníui vlakem Omažské drá

hy severním směrem ujíždějí
cím míli jižně od Ie Kóto v sobo

lu odpoledne V osudné chvíli

kráčel po kolejích se svým hra

Irem Klmcrein INlctým

Inferaaitiional H&rveiter Ccpxajof Aceríca
Vám tf iacrporal]

CHICAGO USA
Clunplen DHf McCmidk MíIwmIm OiWm rUmm

jí a n n a isnt i t j nti
— iJlizzard který zuřil v nu-Aci- u

států na j
"
á I k u minulého

týllllfl ZŮtobÍI lúlicnlliskó tele- -

lonnl společnosti za íJ70(KM ško-

dy dle mínění vrchního řidito
Jo Jlurtztí Nejenom dráty byly

přetrliAnj alf nilHly nn vzdálc

inmt mnoha mil sloupy dyly po-ál- j

— 1'řwl obchodní komorou v

llantlnK mluvil onehdy A I

Moblcr předseda Union Pacific

dráhy o vládním vlastnictví že-

leznic a ovšem že zaujal Mimovi

sko rozhodně nepříznivé Illuv

ně poukazoval h za vládního

vlastnictví drah nebyl by brán

olilnl tni místní potřeby obyva-

telstvu a že nebyly by Mavény
nové linie do krajin kde byl by

jistý schodek k očekáváni lrá-b-

soukromé vlastněné éaslo prý
čekaly bodné lei nežli vůbec '

eo vydělaly nu vynaložený kapi-

tál Ku konei Hvé řeči pravil
Mobler: "Od skončeni rcceiver

štvi Union Pacific dráhy nž do

éllNII tnélio Spojení n onou želez

nieí feknéme od H!I!I o plirl

bylo vynaloženo na slavím no

výeli linii renryanísovanmi spo
lečností Union Pacific ifcj I IHM

000 Od té doby héliem mého

spojení ho společnosti a do pří
lomného čau bylo vynaloženo k

fémiitf řičeli 170000(11X1 To do

kazuj že dráhy když dostane

xi' jim povzbuzeni molími rííMi a

zvelebovali ne a zvyšovali hod

noty nových obliiMt jimiž vedou

a jimi slouží "

O právu zavodnovael spo
ďéiioMti zastavili další dodávku

vody wpotřebovatcli jimž jí do

stával deset neb vlee rokfi a jenž

odepřel přistoupili na zvýšen) v

ei né rozhodne vrehnl soud Mat

n( v případě který lam byl od

volán okresu Ked Willow ve

při proti MeCook Irriftatinn A

Water Power Cnmpany laac II

Wawion žalobce praví že vlast

ní lan pudy který byl zásobován

vodou po více než deset rnkň za

jistou cenu a voda tekla stále v

za vodnoviicích obdobích na zá

kladé smlouvy jíž zaručena do-

dávka pro všecky časy l)lc této

smlouvy mělo to státi na étvrt
sekcí o'2f na akr Společnost

nyní požaduje ifctrí na akr a odpí-

rá mu dodati vodu leé by pří

Moiipil nu zvýšení v ceně které

jest prý větší nežli ne požaduje
od jiných farmáři! v lom okolí

kteří rovněž béřmi vodu od svr-dn- i

niítiéiié společnosti

Minulý týden nejvyšší sond

spolkový vydal rozliodiiulí v pří
pudě který má velkou důležitost

pro mlynáře v našem stálé u

pro farmáři' Jednalo se

'oliž o proces kterého v mlýnech
se poiijvú na bílení mouky z pše
niee vy Vitovaiié v Nebrasec n

okolnieh státech Na dislriktnim

spolkovém soudu bylo rozhodnu-t-

že poiižíváuí tohoto procesu

příčí zákonu o čistotě léku a

potnifiii avšak nejvyšší soud za-

ujal HtniiuvÍMko že když používá
se nějaké HM hbiié bitky v tak

malém množství ' neškodí to

lidskému zdrav I tu prý mní á- -

koll potušen nidll sl'e V té

véei nové líčení v púviidiil instan
ei il lo jediumiVobiy m mí

lo itliii Že k oénni nedojde li ze

plípiiil J tliiolhé pMžd koi

telí Trtké c pulnix ttlo e (a

lt I Int stiháním lli nilnáii
Miniu Mill kti lí loliolo pio

t i su in imisi poMhiili i lo

státní bankovní radou povolení
k založeni dvou bank lednu bu-

de v llendeison v okresu York

druhá v llloomfield
— Tři Kťukoku t rychle na po

hybiijteího vlaku v Melrriidi! ve

čtvrtek odpoledne A (Jleiumn
kiudr z 1'i vnl národní banky
Cediir Kapids spadl pod kida a

levá nohu byla mu romačkáiia
do té míry že bude nutno clM

odejmoiitl Myl jiHvezen do ne

uioeniee v ('olumhiiN
- (tnehdy přijeli do Lincolnu

dva chovanci ze Mátni vojenské

útulny v Uranii Island a stěžovali
si kontrolní radě že prý whisky
není rozdílena všem vysloužilcům

utejnoii niřrou a že prý novým

příchozím dávány jsou lepší svět
nice a těm starým horší a také

prý některým chovancům posky

továny jsou lepši výhody nežli o

statním Státní kontrolní rada
slíbila že ly stížnosti vyšetří

— V Hriino ustanoven by

iiiistmisireiu ťraiiK w rmia n

mjslé 1 U Šťávy jenž se poě
koval

— CharlcN (('('oniior zámož

ný farmář svobodný jenž žalo

ván byl na dislriktnim soudu v

Uakotn City pro zriiMcni slíbu ž

vezme si Mary M I lurrintono
vnu mojí hospodyní byl nalezen

mrtev v poMelí v obydli bývalé
ho okresního návladiiílio I l

MeAllísleia svého obhájce M

projednáváním případu začalo ni

ve středu a ve čtvrtek obhajoba
melu zapoélli h přeilkládáiiim své

ho svědectví avšak smrt učinila

náhlý konec přinesu
- V pátek časně ráno vznikl

oheú v lékárně v Dakola l'iiy
kletý poškodil též dvě sousední

budov v Celková škoda jcM ani

iM 'looo

Herman duníz 'u jenž

po tlicelpčt rokTi bydlel v loup
City oběsil se o pól jedenácté V

pálek dopoledne nepochybné k

vfili chatrnému zdraví fistabt

po něm manželka a dcera

Míniilv týden komisaři o- -

U n— m Webster udali kontrakt

na stavbu nové okresní radnice

při celkovém nákladu fVIOM

Vrchní soud státní prohlá
mÍI v iá'ck za iieúslavui zákon

přijatý posledním sněmem usta

novujlcj že když 'il pioeeut
voli-č-

v okresu o lo požádá okieNiil

caďi muže vypnuli dan na poMa-ven- í

nidniee 1'íípiu! odvolán
b I z liurl County kde okres
ní rada vypsala daú za úče-

lem postavení nové radnice uá

kladem íHOílIMHl iivšak někteří

popliiiniei daní obrátili c na

distríktní soud oVípovéď Tato

ly la jim odepřenu n případ byl
I ulil li k leliliíliill soudil stát

iiímu

Minulý týden vrchní oiid

lá'ní vydal rozhodnuli ve při

Kmíny Křečkové pinii Fratei nal
I níon of Anieiiea o vyplaceni ú

mi tni pujiMky a sin- dal za pra
v do spolku V případě tomto

jednalo e o vydáni pojistného
certifikátu mauelii pl Kmmy

Křečkové který bV I číšníkem

pies to žc stanovy spolku v vln

člljl e členství hostinské a osoliv

MoičslniHié v hostincích V 'en

'a kdv Kiečí k a i leiiň se pil
lihlMl inu s'llálii jako

"culí nuikil''' eo ťv s illi ď

(istl'iy IliOVIil pilsoliem plrloii
II esl KleiLoMt livlit lihdv

t( jriilll llislld l"e l Že

IIIMU loďV'!(lll osoliHO d

íliii vť Ík-- H l iW " "
„ i 4t o v K ri-p'- t

WIk rh A i d Kř

čk i I d li t i

ilční svého otce poslán byl na do-

životí do trestnice

Obydlí Williuuia Ji Lyuchc
nu farmo' jníli jižně od Tecuiu-si'- h

Miořclo až do základů v so-

botu odpoledne Oheň povatal
asi od chatrného komína Škoda

se páčí nu lflU500

- - V řeči hv6 proslovené v ná-

rodní sněmovno" poslanecké proti
Hurnettově přistéhovalecké před
loze C II Sloan kongresnik ze

čtvrtého distriktu aiebrasského

pravil ku konci: "ObzvláítČ jsem
proti této předloze poněvadž ve

zprávě kterou výbor předložit

stéžuji) si na veliký počet přistě-

hovalců přicházejících z Rakousko-U-

herska Mnoho tisíc i těch-

to přišli z horami vroubeného

království českého do mého stá- -

lu a distriktu 1'řiíili sem praco
vat učit se pokračovat! a stati
se hodnými občany národa Při-

nesli s sebou svého genia pro
farmaření jakož i svoji přičinli-vos- t

Xafio bohatá pudu nemůže

vzdáli vyšší hold hospodářskómu
únilí nežli mišim českým farmá-

řům Oni vydržují naše školy

jcjieh mládež navštěvuje naše u

niversily jejich synové slouží v

našich iirmádáeh Oni si založili

a udržují dobré domovy a jsou
ozdobou našich professí" Není

to poprvé co kongresnik Sloan

zmínil se pochvalné o Ceších v

národní sněmovně poslanecké ba

možno právem říci žc činí tak

kdykoli příležitost se in i j naskyt-

ne

ÍOOCOOUOGOOOOOOOOGCCXK

UrSIIVIUiK Nebr - Ctěná

redakce! 1'řicházíni též abych

laskavým čtenářům něco ze zdej- -

ší krajiny sdělil Dříve přece
lu a tam byly nějaké zprávy z

loliolo okolí přinášeny však po-

slední dobou nikdo ani řádkou o

zdejší naší české osadě se nezmí-

nil V noci nit Washingtonů
den nám napadla asi stopa sní

jlt

's t

i

l

'llVi- -
w 'h N

j ti h lli
k Mlki kn

-

OEN FELIX DIAZ V AMERICE ZA DŮLEŽITÝM TAJ-

NÝM POSLÁNÍM

lni a při tom je okolo 10 n( pod

nulou O úrodě jakou jsme loni

tu měli napsal již v minulém čí-

sle p ' (Jílek z llay SpringH
Tak napíši jak jsem si udělal vý-

let v podzimu do Omaliy Cestu

mne ničeho nestála neboť jsem

jel jednomu renčáku s nákladem

dobytka který čtyry káry do tr-

hu zasílal a nudili jsme tudíž jeti
dva V sobotu večer kolem li

hod jsme tedy vyjeli a jelikož v

neděli nákladní vlaky nejezdí
vlak náš rychle ku předu cestu si

razil Mimo zřízence byli jsme
sami dva v kahusc kdež na širo

kých polštářích jsme sc natáhli
liž jsem skoro spal když prvně
vlak zastavil v (lordoii kde

vstoupilo dovnitř osm mužů a po-

vídali že měli osmnáct kar nalo-

žených a zase jsme jeli Nyní

jsme se jeden na druhého dívali it

hovorem se bavili Mezi přistoup-

lými byl jeden dobytkářský ku-

pec a ten nejvíce vedl řeč o ve-

lkých srážkách vlaků Tak jed-

nou prý na Kilue zadní vlak

vrazil přednímu do kahusu při

čemž on se zachránil rychlým
skokem Dva ovčáci již leželi

jako já právě nyní ležel byli za-

biti Třetí muž vyletěl kopulí w

měl všechny kosti spřeráženy I'

zdravil se nle rozumu víeckráte

nenabyl Za této řeči přijeli jsme
do loiitf 1'ilie To jest konec di-- v

ise a tam jsme snídali dá šel

kousek nad restaurant kde již

jsem jednu místnost znal Clilčl

jsem doušek voly ze žlutého ka-

mene Hy lo však zavřeno a tu

teprve jsem si vzpomněl Že jest
neděle i 'o snídani nás již nov i

zřízenci volali Nyní jsme měli

zvláštní vlak který to teprv u

báněl 'a to onen kux-- c opět

začal řeč o ženském hlasovacím

právu A povčdčl nám co ženské

jsou od loaii I e Are až pml pani
1'lilikhuistovoil lívli jsou' šieh

lil s liliu íi ro li- - as nylo

polidio- vni byli jsme již v

Vol folk Tam řase mvoii káru !

l i nr a oťel I kiiii ko

dl '' )' iiii b' II smixd in

ptv pi'é ' Jit s- - na učím j n po

(díval a ničeho jvrn mřkl lo
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(lordon na výstavn — Však tu

třetí již stál a povídá že prý oni

utratí ročně za lihoviny sumu zu

kterou by ne postavily čtyry

kanály To jest hrozné

tolik peněz a nic z tobol dá jsem

ale dovozoval že z toho přece ně-

co je žc jednu čtvrtinu z toho

dostává vláda co daú druhou
čtvrtinu města za povolení třetí
čtvrtinu dělníkům a za materiál a

čtvrtý díl že je asi všech výdělek
Nic ale plátno než jsme přijeli k
I Vctuont měli jsme aspoň Nebra

sku suchou jako kostru Tam

jsme ale nezastavili neboť linuli

lo rovnou k Arlington liž jsme
počítali že budeme v Omaze nu
večeři když v tom to udělá bác

a vlak zastavil Nápravy pod
naší károu hořely Nalili na to

vodu jeli a zase stáli Tak to

šlo pořád až jsme přijeli asi o

desíti hodinách do So Onmhy
Vzali jsme první káru na sever a

na 1ti a William u Kemeráda

jsme seskočili a rovnou do Pra-

ha hotelu 1'an Vaško byl ještě
vzhůru dal nám nocleh ale nu

večeři jsme museli do města V

Omaze kile jsem se zdržel až do
átkii seznámil jsem se s p

Sa-bato- u

Také pan Hurcš mě po-

zval do vaši tiskárny kterou jsem
si s panem Itcžáhkem dobře pro-

hlédnul Podíval jsem se též k

p a pí Tobiášovým V Oiiuiz

mám též sestru tu jsem ale ne-

našel Ve všech štorách jsem ně-

co koupil a sice od pana Němec

na William jsem to vzal k pí Ze-

lení pí Líbalové p Wui VaAá-kov- i

atil Pak jsem zajel jšté nu

pár dní do okresu Mutler kde
mám matku bratru sestru a hod-n- ě

přátel Jžto lmionáda stála
deset eetitU tk jsem raději pil

pivo l se muč astesklie poje
In tam zase S úetou

Kr Šťáv a

llllill Musím

eii dtt uč i isiii právu t na- -

"i lni i"k"li I Iitikl Hle ik toho
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íard Sníh s- - ul A studen V
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